UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CURSO DE RESIDÊNCIAS MULTIPROFISSIONAL

EM SAÚDE E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE

EDITAL Nº 01/COREMU/UFF/2019

NOTA OFICIAL Nº 04

A Coordenação da Comissão de Residências Multiprofissional em Saúde e em Área Profissional
da Saúde da Universidade Federal Fluminense (COREMU/UFF), por meio da Coordenação de Seleção
Acadêmica, no uso das atribuições conferidas pelo Regulamento Interno, torna públicas as seguintes
retificações no Edital de Seleção:

1) O item 1.1 do ANEXO I passa a ter a seguinte redação:

1.1. As Unidades de Treinamento em Serviço dos candidatos aprovados às vagas na área
Profissional para Residência em Farmácia Hospitalar conveniadas com o Núcleo do Ministério da
Saúde no Rio de Janeiro (NERJ/MS) e com a Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS-
RJ) serão escolhidas pelos candidatos obedecendo à ordem rigorosa de classificação para as
seguintes unidades: Hospital Federal do Andaraí, Hospital Federal dos Servidores do Estado,
Hospital Federal da Lagoa, Hospital Federal Cardoso Fontes, Instituto Nacional de Cardiologia,
Instituto Nacional de Traumatologia e Ortopedia, Hospital Naval Marcílio Dias, Hospital Municipal
Salgado Filho, Hospital Maternidade Carmela Dutra, Hospital Municipal Souza Aguiar, Hospital
Municipal Miguel Couto, Hospital Municipal Lourenço Jorge.

2) Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital.

Niterói, 22 de fevereiro de 2019.

Coordenação da COREMU
Universidade Federal Fluminense